8 ἔσται] εἶη P. 17 γαστρῶν P.

ponderibus mille obolis olim constitisse dicit miliarisium et a mille obo-
lorum numero ita nominatum fuisse.

10. Post eum diem vota publica. et impune plebs illudebat magis-
tratibus non dictis, verum etiam gestibus ad risum movendum spectan-
tibus. hoc autem faciebant in honorem libertatis, et magistratus permit-
tebant, cedentes, tanquam legi, consuetudini. et referebant de auguriis
consules ad imperatores, ex quibus cognoscebatur qualis fere annus esset
futurus. si enim contigerat ut in diem solis incidenter Kalendarum feriae,
bella et magistratum caedes et civium propter eos dissensus exspectabant,
largos autem fructus aridos et rumores insperatos; si in lunae, talia
quidem non amplius, sed interitum infantium et inopiam victus verque
frigidum, fructuum autem testaceorum largum proventum; si in Martis,
incendia et morbos, vini autem et olei atque leguminum copiam et sedi-
tionem intestinam; si vero in Mercurii, interitum infantium et morbos ex
ventris fluxu, et mediae aetatis mulieribus mortem et famem exsecran-
dam universe. in Iovis enim diem incidentibus Kalendarum feriis onnia
fausta exspectare licebat, nivosam autem et pluviam tempestatem, ut
neque fluvii suis arcerentur alveis; sexto autem, qui Veneris esse puta-
tur, magistratibus tumultum, fructibus autem incrementum et rei publi-
cae bella gravia interitumque hominum, et praecipue iuuentutis, exspe-

καὶ διαφερόντως τῆς νεολαίας ἀνέμενον. κατὰ δὲ τὴν ἔβδομην χει-
μῶνα πάντως (καὶ γὰρ ψυχρὸς ὁ Κρόνος) εὐετηρίαν τε ὄσην, ἐπεὶ
ἔφορος τῶν καρπῶν αὐτὸς εἶναι ὑπείληπται, νόσους τε καὶ κινδύ-
νους, καὶ ἀνέμονς τῷ θέρει, καὶ χαλάζης ἐπιφορὰν περὶ τὸν καρ-
κίνον, καὶ φήμην τοῖς πρόγυμασιν ἀδόκητον.

p. 64 11. ὅτι δὲ ἐμφερῆς κατά τινα δύναμιν τῷ μαγνήτῃ ὁ σί-
δηρος, εὑμαρὲς ἰδεῖν· ὁ γὰρ ἐξ αὐτοῦ μεταλλευθεὶς σίδηρος οὐδὲν
ἡττον τὸν ἐξ ἄλλης μεταλλευθέντα σίδηρον, εἰς ὃν μετακινεῖται,
μεταφέρει· πλὴν εἰ μὴ χυλῷ κρομμύνων ἀλιφῇ, ὡς τοῖς φυσικοῖς
δοκεῖ, αὐθις δὲ τραγείᾳ αἴματι χριώμενος ὁ μαγνήτης τὴν ἐλκτι-
κὴν ἀγαθότητα δύναμιν.

12. περὶ τοῦ πεπέρεως ὁ Μάξιμος φησι “φυτὸν ἔστι
πρῶτον μὲν ἀγάκαρδον, φυτονγρούμενον δὲ ὡς ἄμπελος ἀγαθε-
ργὰς ἢ ὑπὸ χάρακα, φέρον δὲ τὸν καρπὸν βοτρυώδη ὅμοιον τερε-
βίνθῳ, τὸ δὲ φύλλον κισσοειδές, ὑπόμακρον. φυτεύθενον δὲ τοιε-
τὲς ἄρχεται καρποφυρεῖν, θνήσκει δὲ ὄκταετές. τρυγηθὲν δὲ οὐ
φρογήμενον μελαινεῖται, ἀλλ᾽ ἐκ τοῦ ἐν τῷ ἥλιῳ διατίθεσθαι, ὅθεν
συμβαίνει τὸ σκιόψυκτον λευκὸν διαμένειν.”

13. Τῇ πρὸ δεκαοκτὼ καλανδῶν Φεβρουαρίων ἀνεμομα-
p. 65 χίλιαν ὁ Βάρρων λέγει γίνεσθαι, Δημόκριτος δὲ τὸν λίβα μετὰ ὅμι-
βρον φησὶ γίνεσθαι.

οἱ φιλόσοφοί φασι Διοσκόρους εἶναι τὸ ὑπὸ γῆν καὶ ὑπὲρ
γῆν ἡμισφαίριον· τελευτῶσι δὲ ἀμοιβαδὸν μυθικῶς οἰονεὶ ὑπὸ

4 χαλάζη apud S. 8 ὃν Roetherus: apud S ὃ
ἀλιφῇ libri εἴπει — ἀλοιφῇ. 17 ὅθεν om P.

ctabant; septimo autem hiemem omnino (frigidus enim Saturnus) fertilitate
quam maximam, quandoquidem praeses frugum ille esse putatur,
morbosque et pericula et ventos aestate, grandinisque impetum circa Can-
crum, et rumorem rebus insperatum angurabantur.

11. Simile autem vi quadam ferrum esse magneti facile est ad in-
telligendum: effossum enim ex eo ferrum nihilo minus ex alio lapide
effossum ferrum, ad quod transmovetur, alio transfert, at vero cedit
unguento ex caeparum succo confecto, ut physicis videtur: rursus autem
cruore hircino si ungitur magnes, attrahendi vim recipit.

12. De pipere Maximus dicit “Arbor est primum non aculeata, quae
colitur ut vitis, ad alias arbores alligata vel sub palo, et fructum fert
racemosum similiter ac terebinthus; folium est hederae simile, oblongum;
si autem seritur, post triennium fructus ferre incipit, octavo autem anno
moritur; decerpsum autem piper non torrendo nigrum fit, sed ponendo
in sole, unde fit ut illud, quod in umbra siccatum est, maneat album.”

13. A. d. 18 kalendas Februarias ventorum pugnam Varro ait fieri,
Democritus autem Africum cum pluvia ait exoriri.

Philosophi Dioscuros dicunt esse terrae hemisphaerium inferius atque

τὸν ἀπίποδας ἐξ ἀμοιβῆς φερόμενοι, οἱ δὲ περὶ Ἐπιμενίδην ὕρενται καὶ θήλειαν ἐμύθενσαν τὸν Διοσκόρους, τὸν μὲν αἰῶνα ὥσπερ μονάδα, τὴν δὲ φύσιν ὡς δυάδα καλέσαντες· ἐκ γὰρ μονάδος καὶ δυάδος ὁ πᾶς ζωογονικὸς καὶ ψυχογονικὸς ἐξεβλάστησεν δ ἀριθμός.

ἰστέον δὲ κατὰ ταῦτην τὴν ἡμέραν τὸν ἑρφανὸς δύεσθαι καὶ τροπὴν γίνεσθαι κατὰ Φίλιππον.

14. Πρὸ δεκαπέντε καλανδῶν Φεβρουαρίων ὁ Αημόκριτος λέγει δύεσθαι τὸν δελφῖνα καὶ τροπὴν ὡς ἐπὶ πολὺ γίνεσθαι, πρὸ 10 δεκαπενταῦν καλανδῶν Φεβρουαρίων ὁ μὲν Εὐκτήμων τὸν καρκίνον δύεσθαι, ὁ δὲ Κάλλιππος τὸν ὑδροχόον ἀνίσχειν λέγει (Ὥν Δευτηλίων Ἰππαρχος καλεῖ) βήσσωις καὶ γαρύδραις τῶν ὅρῶν. πρὸ δεκαδίον καλανδῶν Φεβρουαρίων Εὔδοξος τὸν ὑδροχόον ἀνίσχειν λέγει. πρὸ δεκαμίας καλανδῶν Φεβρουαρίων τὸν ἥλιον ἐν ὑδροχόῳ 15 γενέσθαι ὁ Καῖσαρ λέγει, ὁ δὲ Εὔδοξος ἀνίσχειν αὐτὸν καὶ βροχὰς σημαίνειν. τῇ δὲ πρὸ δέκα καλανδῶν Φεβρουαρίων ὁ Αημόκριτος ὄγεμον λίβα πνεῦσαι λέγει.

15. τὸν Δομετιανὸν δεσπότην ἐκάλονν, ἀλλ᾽ οὐ βασιλέα, διὰ τὸ τυραννικὸν αὐτοῦ.

20 16. τὴν Ἡραν ἔνιοι τῶν φυσικῶν τὸ ὑδωρ εἶναι ἀξιοῦσι, p. 66 τὸν δὲ Δία τὸ πῦρ, μῆξει δὲ ὑγρότητος τίκτεσθαι τὸν καρπούς. ἀλλὰ καὶ σελήνην αὐτὴν θεολογοῦσιν οἴσα ἐπὶ τῆς ὑγρᾶς οὐσίας τεταγμένην. καὶ τὸν Ἄρεα ἐξ αὐτῆς τεχθῆναι λέγοντες αὐτὶ τοῦ